PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	05.05.2017
	№
	601

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 21.02.2017 № 239

В целях совершенствования отношений по реализации постановления администрации Снежинского городского округа от 21.02.2017 № 239 «О мерах по реализации муниципальной Программы «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа на 2016 -2019 гг.», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок оказания единовременной материальной (адресной социальной) помощи на время нахождения в трудной жизненной ситуации (Приложение 2), утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 21.02.2017 № 239 «О мерах по реализации муниципальной Программы «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа на 2016 -2019 гг.» (далее – Порядок), изложив пункт 4 в новой редакции:

«4. Жизненная ситуация может быть расценена как трудная в случаях:

- утраты личного имущества, полностью или частично в результате аварии, пожара или стихийного бедствия, экологических и техногенных катастроф в жилье, являющегося единственным для постоянного проживания (при наличии соответствующего акта или других подтверждающих документов);

- особой нуждаемости в лекарствах, длительном лечении и (или) восстановлении здоровья в связи с увечьем (ранением), травмой или заболеванием;

- смерти (гибели) одного из членов семьи (мать, отец, дети), членов семьи опекунов (опекун, супруг (супруга) опекуна, их кровные дети);

- малообеспеченности гражданина (семьи);

- конфликтов и жестокого обращения в семье;

- иных непреодолимых обстоятельств, создающих условия особой нуждаемости, отражающихся на материальном благополучии гражданина (семьи)».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление»

Н.Ю.Круглик

Начальник УСЗН г.Снежинска

И.В.Мальцева

Рассылка:

в дело  – 2 экз.

УСЗН  – 2

Е.Ю.Васильева, 37342

начальник отдела УСЗН

га 1  24.04.2017

584